AUSZUG

aus der Niederschrift der 12. Sitzung des Rates der Stadt Linnich vom 22.06.2022.

l. Öffentlicher Teil

14. Aufhebung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Boslar Nr. 1 "Heideweg"; Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 BauGB und Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Träger öffentlicher Belange gem. §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 BauGB im vereinfachten Verfahren gem. § 13 BauGB

Drucksache: B-93/2022

Beschluss:

Der Ausschuss für Controlling empfiehlt dem Rat der Stadt Linnich, den Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 BauGB und die Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Träger öffentlicher Belange gem. der §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 BauGB vorzunehmen und damit die Aufhebung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Boslar Nr. 1 "Heideweg" einzuleiten. Die Aufhebung erfolgt im vereinfachten Verfahren gem. § 13 BauGB inklusive der Verfahrenserleichterungen des § 13 Abs. 2-3 BauGB.

Beratungsergebnis: Siehe Ausschuss Beschluss:

(1) Der Ausschuss für Stadtentwicklung und Umwelt empfiehlt dem Rat der Stadt Linnich, den Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 BauGB und die Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Träger öffentlicher Belange gem. der §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 BauGB vorzunehmen und damit die Aufhebung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Boslar Nr. 1 "Heideweg" einzuleiten. Die Aufhebung erfolgt im vereinfachten Verfahren gem. § 13 BauGB inklusive der Verfahrenserleichterungen des § 13 Abs. 2-3 BauGB.

Beratungsergebnis: Siehe Ausschuss Beschluss:

(2) Der Rat der Stadt Linnich beschließt, den Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 BauGB und die Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Träger öffentlicher Belange gem. der §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 BauGB vorzunehmen und damit die Aufhebung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Boslar Nr. 1 "Heideweg" einzuleiten. Die Aufhebung erfolgt im vereinfachten Verfahren gem. § 13 BauGB inklusive der Verfahrenserleichterungen des. § 13 Abs. 2-3 BauGB.

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

Bestätigung für die Richtigkeit des Auszuges:

Linnich, 27.07.2022

Do Sertfile